
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 13 lipca 2023 r. 

Poz. 1334 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA OBRONY NARO DOWEJ 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie dodatkowych świadczeń zdrowotnych lekarza dentysty i materiałów stomatologicznych 

przysługujących żołnierzom zawodowym 

Na podstawie art. 289 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 2305 oraz z 2023 r. poz. 347 

i 641) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) wykaz dodatkowych świadczeń zdrowotnych lekarza dentysty i materiałów stomatologicznych przysługujących żoł-

nierzom zawodowym; 

2) sposób realizacji świadczeń, o których mowa w pkt 1; 

3) uprawnienia do świadczeń, o których mowa w pkt 1; 

4) tryb kierowania żołnierzy zawodowych do jednostek organizacyjnych udzielających świadczeń zdrowotnych; 

5) wykaz stanowisk służbowych uprawniających do dodatkowych świadczeń zdrowotnych lekarza dentysty i materiałów 

stomatologicznych. 

§ 2. Wykaz dodatkowych świadczeń zdrowotnych lekarza dentysty i materiałów stomatologicznych przysługujących 

żołnierzom zawodowym obejmuje: 

1) badanie lekarskie stomatologiczne oraz ocenę stanu układu stomatognatycznego na podstawie zdjęcia pantomograficz-

nego, wykonywanego nie częściej niż jeden raz w roku kalendarzowym; 

2) higienę stomatologiczną obejmującą usunięcie złogów nazębnych (skaling, piaskowanie) wraz z fluoryzacją, wykony-

waną nie częściej niż jeden raz w roku kalendarzowym; 

3) znieczulenie stomatologiczne; 

4) w zakresie stomatologii zachowawczej z endodoncją: 

a) opracowanie i wypełnienie ubytków próchnicowych klasy od I do V według Blacka oraz ubytków pochodzenia 

niepróchnicowego z użyciem materiałów kompozytowych światłoutwardzalnych, cementów glasjonomerowych, 

b) leczenie endodontyczne z wypełnieniem kanałów korzeniowych oraz wykonaniem niezbędnych radiogramów  

zębowych, 

c) odbudowę korony zęba po leczeniu endodontycznym metodą bezpośrednią z użyciem wkładów metalowych lub 

z włókna szklanego; 

5) w zakresie chirurgii stomatologicznej: 

a) ekstrakcję zęba, 

b) nacięcie ropnia wewnątrzustnego, 

c) resekcję wierzchołka korzeni zębów w obu łukach zębowych; 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1334 

 

 

6) w zakresie chorób błon śluzowych i przyzębia: 

a) kiretaż, 

b) leczenie zmian na błonie śluzowej jamy ustnej, 

c) założenie opatrunku periodontologicznego. 

§ 3. 1. Dodatkowe świadczenia zdrowotne lekarza dentysty i materiały stomatologiczne są realizowane w jednostce 

wojskowej, na której zaopatrzeniu pozostaje żołnierz zawodowy uprawniony do tych świadczeń. 

2. Jeżeli w jednostce wojskowej, o której mowa w ust. 1, nie działa podmiot leczniczy, dla którego Minister Obrony 

Narodowej jest podmiotem tworzącym, dowódca tej jednostki wojskowej zawiera porozumienie z dowódcą jednostki woj-

skowej, w której działa taki podmiot. 

3. W przypadku braku możliwości zawarcia porozumienia, o którym mowa w ust. 2, dowódca jednostki wojskowej 

zawiera umowę z samodzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej utworzonym przez Ministra Obrony Narodowej 

znajdującym się w tej samej miejscowości lub w miejscowości pobliskiej, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 22 czerwca 

1995 r. o zakwaterowaniu Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2022 r. poz. 1623). 

4. W przypadku braku możliwości zawarcia porozumienia, o którym mowa w ust. 2, lub umowy, o której mowa 

w ust. 3, dowódca jednostki wojskowej zawiera umowę z innym podmiotem wykonującym działalność leczniczą udzielają-

cym świadczeń zdrowotnych z zakresu leczenia stomatologicznego. 

§ 4. Dodatkowe świadczenia zdrowotne lekarza dentysty i materiały stomatologiczne przysługują żołnierzowi zawo-

dowemu zajmującemu stanowisko służbowe: 

1) pilota, zaszeregowane do grupy osobowej pilotów, 

2) w składzie załogi okrętu podwodnego Marynarki Wojennej, bez względu na nazwę tego stanowiska, 

3) na którym, w ramach obowiązków wynikających z karty opisu stanowiska służbowego, wykonuje zadania pod wodą 

z użyciem sprzętu nurkowego, bez względu na nazwę tego stanowiska, 

4) w jednostkach wojsk specjalnych, zaszeregowane do grupy osobowej lądowych działań specjalnych oraz grupy oso-

bowej morskich działań specjalnych, lub w oddziale specjalnym Żandarmerii Wojskowej, na którym wykonuje zadania 

polegające na bezpośrednim fizycznym zwalczaniu terroryzmu lub w tym zakresie uczestniczy w szkoleniu, bez 

względu na nazwę tego stanowiska służbowego, 

5) w jednostkach wojsk powietrznodesantowych, zaszeregowane do grupy osobowej aeromobilnej 

– w rozumieniu przepisów wydanych na podstawie art. 134 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny. 

§ 5. Uprawnienie żołnierza zawodowego do dodatkowych świadczeń zdrowotnych lekarza dentysty i materiałów sto-

matologicznych potwierdza się zaświadczeniem dowódcy jednostki wojskowej potwierdzającym zajmowanie przez żołnie-

rza zawodowego stanowiska służbowego, o którym mowa w § 4. 

§ 6. Dowódca jednostki wojskowej, w której żołnierz zawodowy pełni służbę, kieruje go wraz z dokumentem, o którym 

mowa w § 5, do podmiotu leczniczego, o którym mowa w § 3. 

§ 7. Świadczenia zdrowotne, o których mowa w § 2, są udzielane po przedstawieniu przez żołnierza zawodowego  

dokumentu, o którym mowa w § 5, oraz po okazaniu dokumentu poświadczającego tożsamość żołnierza zawodowego. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia.1) 

Minister Obrony Narodowej: z up. M. Wiśniewski 

                                                           
1) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 8 września 2011 r. w sprawie do-

datkowych świadczeń zdrowotnych lekarza dentysty i materiałów stomatologicznych przysługujących żołnierzom zawodowym 

(Dz. U. poz. 1252), które traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia zgodnie z art. 822 ust. 6 ustawy z dnia 

11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 2305 oraz z 2023 r. poz. 347 i 641).  


		2023-07-13T12:31:20+0000
	Monika Salamończyk


		2023-07-13T16:25:35+0200




